
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ 

А.В. СУВОРОВА ПОСЁЛКА НОВОСТРОЙКА МУНИЦИПАЛЬНОЕО 
РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО ХАБАРОВСКОЕО КРАЯ

ПРИКАЗ

« ОЛ О У 2024г. № &//
п. Новостройка

Об открытии центра образования 
естественно -  научной и технологической 
направленности «Точка Роста» в 2024г.

Во исполнение распоряжения министерства образования и науки 
Хабаровского края от 21 ноября 2023 г. № 1497 "О реализации мероприятий 
по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей "Точка роста" в 
рамках федерального проекта "Современная школа" национального проекта 
"Образование" в 2024 году"
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ СОШ им. А.В. Суворова п. Новостройка центр 
образования естественнонаучной и технологической направленностей 
"Точка роста" (далее -  Центр);

2. Утвердить положение о Центре;
3. Назначить руководителем Центра, учителя технологии и физической 

культуры, Каргаполова Дениса Николаевича.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директ В.Н. Короленко


